
 1

Zápis č. 4/2011 
ze schůze VV RS ČSTV Jihlava 

 

 

 
 
 

 
1. Úvodní slovo předsedajícího a schválení programu jednání 

Předsedající RS ČSTV Jihlava v úvodu přivítal přítomné členy VV na zasedání VV a 
všechny seznámil s programem jednání. Program jednání VV RS ČSTV Jihlava byl všemi 
přítomnými schválen v podobě, v jaké byl předložen předsedajícím RS ČSTV Jihlava.  

 
2. Zpráva předsedy RS ČSTV Jihlava 
 Předseda Jiří Šmrha zhodnotil jednání 23. Valné hromady RS ČSTV Jihlava. Vyzdvihl 
konstruktivní přístup delegátů při projednávání nelehké situace ve sportu. Valné hromady se 
nezúčastnily tyto TJ- SK, které dle rozhodnutí VH RS ČSTV Jihlava neobdrží dotace 
z žádných zdrojů: TJ Větrný Jeníkov, SK Rohozná, TJ Vílanec, TJ Skalka Brzkov, TJ Roma 
Jihlava, OS Kamínek při Základní škole, Florbalová škola, ŠK GORDIC Jihlava, Paintball 
klub Jihlava. Dále informoval členy VV o opatřeních směřujících k plnění usnesení 23. Valné 
hromady RS ČSTV Jihlava. Dále informoval o akci: kulaté stoly „Volný čas a sport“ 
(13.6.2011), kterou pořádal Kraj Vysočina, která diskutovala o problematice sportu a volného 
času a hledání řešení k vybraným problémům.  
 
3. Zpráva ing. Holuba 
 
• Kontrola závěrů a usnesení 
Usnesení přijatá na minulém VV byla splněna, popř. činnosti týkající se záležitosti vedoucích 
k udržení činnosti RS ČSTV Jihlava jsou průběžně plněna. 
 
• Ekonomika RS ČSTV Jihlava a naplňování východisek sestavení rozpočtu RS ČSTV 

roku 2011 
 

Datum konání: 23. června 2011 v 15,00 hod., ukončení v 16,20 hod. 
Místo konání:  Jihlava, zasedací místnost RS ČSTV Jihlava 
Předsedající:  Jiří Šmrha – předseda RS ČSTV Jihlava 
Zapisovatel:  ing. Holub Vítězslav – ředitel  RS ČSTV Jihlava 
Přítomni: Šmrha Jiří, Vrzáček Miroslav, Skočdopole Jindřich, Mgr. Havlík 

Jiří, Háj Martin 
Omluveni: Birnbaum Robert, Ing. Doležal Josef  
Procentuální vyjádření: 71,4  %,  RVV byl usnášení schopný 
 

Předložené materiály: 
1. Předpoklad hospodaření RS ČSTV Jihlava 

k 30.6.2011 
2. Návrh rozdělení dotace z kraje Vysočina 

na mládež pro rok 2011 – sportovní akce a 
státní dotace Sportuj s námi na rok 2011 

 
 

Program: 
1. Úvodní slovo předsedajícího, schválení programu 

jednání 
2. Zpráva předsedy RS ČSTV Jihlava  
• Zhodnocení 23. Valné hromady RS ČSTV Jihlava 
• Informace z komise pro sport a volný čas kraje 

Vysočina 
3. Zpráva Ing. Holuba 
• Kontrola usnesení  
• Ekonomika RS ČSTV Jihlava 2011 a naplňování 

východisek sestavení rozpočtu RS ČSTV Jihlava roku 
2011 

• Návrh na rozdělení státní dotace Sportuj s námi pro 
rok 2011 

• Návrh na rozdělení dotace z kraje Vysočina na mládež 
pro rok 2011 – sportovní akce 

• Závěr a usnesení 

 



 2

Ekonomika RS ČSTV Jihlava  
Zdroje – Prozatím jediným realizovaným zdrojem byl prodej reklamních práv na vyhlašování 
ankety Nejlepší sportovec ČSTV Jihlavska za rok 2011 a 2012. Za prodej těchto reklamních 
práv jsme obdrželi částku 90 tis. Kč. Zdroje za služby okresním sportovním svazům jsou 
v řešení – jsou vypracovány návrhy smluv o součinnosti popř. o spolupráci, které jsou 
připomínkovány republikovými sportovními svazy. 
 
Čerpání rozpočtu 2011 – RS ČSTV Jihlava přijal maximální úsporný režim své činnosti (viz 
opatření hodnocená na minulých jednáních VV). Předpoklad čerpání k 30. 6.2011 ze 
schváleného rozpočtu RS ČSTV je ve výši 49,64 % tj. 409 509,18 Kč. Tato částka byla 
částečně kryta příjmy běžného období a zdroji z úspor minulých let. 
 
• Návrh na rozdělení dotace z kraje Vysočina na mládež pro rok 2011 a státní dotace 

Sportuj s námi 2011 
 

Návrh na rozdělení dotace z kraje Vysočina na mládež pro rok 2011 
Kraj Vysočina poskytl pro rok 2011 dotaci členům Všesportovního kolegia kraje 

Vysočina ve výši 4 000 000,- Kč. Pro RS ČSTV Jihlava byla vypočítána dotace na členy do 
18 let věku (včetně) ve výši 454 543,- Kč. VH RS ČSTV Jihlava schválila klíč k dělení této 
dotace:  
1. Každý člen TJ/SK do 18 let věku (včetně) obdrží 95,- Kč tj. 4 521 členů (4 650 – 125 

Florbalová škola – 3 SK Policie Ježek- 1 OS SK PF Rybné) á 95,- Kč = 429 495,- Kč, 
2. zbytek dotace, tj.25 048,- + 1 330,- Kč = 26 378,- Kč (viz bod 3) rozdělit TJ/SK, které 

pořádají sportovní akce pro mládež a v daném termínu nahlásily tyto akce do sportovního 
kalendáře RS ČSTV Jihlava. 

3. Vzhledem ke skutečnosti, že se VH RS ČSTV Jihlava nezúčastnily TJ-SK, pro které byla 
dotace plánována, nemůže jim být dle Usnesení VH č. 1/6 zaslána. Jedná se o SK 
Rozhozná – dotace 95,- Kč a OS Kamínek při Základní škole – dotace 1 235,- Kč. Celkem 
tedy 1 330,- Kč. Celá tato částka byla přidána k rozdělení viz bod 2. 
 
Návrh na rozdělení státní dotace Sportuj s námi 2011  
Po zhodnocení ekonomické náročnosti akcí, tradice akcí, zkušeností pořadatelů 
s vyúčtováním poskytnutých dotací, přijal VV RS ČSTV Jihlava toto usnesení: 
 
Usnesení č. 11/2011 
VV RS ČSTV Jihlava schválil návrh (uvedený v tabulce č. 1) na rozdělení finančních 
prostředků z programu „Sportuj s námi pro rok 2011“ ve výši 70 600,- Kč a 
finančních prostředků ze zdrojů kraje Vysočina ve výši 26 378,- Kč. 
 

Poř. číslo TJ - SK  Sportuj s námi   Dotace na akce  
1. TJ Slavoj Polná      11 100,00 Kč                    -   Kč  
2. JPK Axis Jihlava      10 000,00 Kč                    -   Kč  
3. HAS Jihlava      10 000,00 Kč                    -   Kč  
4. KVL Slavoj Kostelec        3 000,00 Kč                    -   Kč  
5. TJ Sokol Kamenice        3 000,00 Kč                    -   Kč  
6. TJ Jiskra Dobronín        5 000,00 Kč                    -   Kč  
7. TK Spartak Jihlava                 -   Kč          4 000,00 Kč  
8. TJ Podyjí Černíč        1 000,00 Kč          3 000,00 Kč  
9. TJ Sapeli Janovice        3 000,00 Kč                    -   Kč  
10. Běžec Vysočiny        4 000,00 Kč                    -   Kč  
11. TK ČLTK Jihlava        3 000,00 Kč                    -   Kč  
12. OS 1. FC Batelov                 -   Kč          3 000,00 Kč  
13. TJ Neslyšící Jihlava                 -   Kč          2 000,00 Kč  
14. TJ Sokol Dolní Cerekev                 -   Kč          3 000,00 Kč  
15. TJ Řásná        3 000,00 Kč                    -   Kč  



 3

Poř. číslo TJ - SK  Sportuj s námi   Dotace na akce  
16. BK Jihlava, o.s.                 -   Kč          5 048,00 Kč  
17. Stáj u Zlatého potoka o.s.                 -   Kč          2 000,00 Kč  
18. TJ Kozlov        3 000,00 Kč                    -   Kč  
19. TJ Nová Říše        2 000,00 Kč                    -   Kč  
20. Sokol Stonařov        1 000,00 Kč                    -   Kč  
21. TJ Střítež        1 000,00 Kč                    -   Kč  
22. TJ Zhoř        1 000,00 Kč                    -   Kč  
23. SK Polytechnik Jihlava        2 500,00 Kč                    -   Kč  
24. SK OK Jihlava                 -   Kč                    -   Kč  
25. TJ Start Jihlava                 -   Kč          1 330,00 Kč  
26. Slavoj Třešť        4 000,00 Kč                    -   Kč  
27. JK Třešť                 -   Kč          3 000,00 Kč  

Celkem      70 600,00 K č         26 378,00 Kč  
 
4. Diskuse, závěr a usnesení 
 
• Podány informace z jednání Revizní komise RS ČSTV Jihlava – vše bez připomínek. 
• Informace z jednání: „Vyhodnocení Nejlepšího sportovce 2010“ – pořadatelské zajištění a 

výhled na pořádání dalšího ročníku. 
• Ing. Holub dále informoval členy VV o jednání VV ČSTV, o jednání s ČMFS ohledně 

součinnosti při zabezpečování služeb pro OFS, z jednání o přípravě nového zákona o 
sportu, z jednání komise pro transformaci ČSTV 

• Diskuse byla vedena k jednotlivým bodům jednání. 
 
V závěru předsedající RS ČSTV Jihlava poděkoval všem přítomným za účast na 

jednání. Termín dalšího jednání VV RS ČSTV Jihlava nebyl dohodnut, bylo konstatováno, že 
bude svolán dle potřeby v dostatečném předstihu.  

  
 

Zapsal dne 23. 6. 2011 Ing. Holub Vítězslav 


